



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГУБЕРНАТОР БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 19 » марта 20 25 г.

№ 55

О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Белгородской области

В связи с организационно-штатными изменениями в исполнительных органах Белгородской области, в целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести следующие изменения в постановление Губернатора Белгородской области от 11 марта 2014 года № 19 «Об организации и проведении опросов населения в муниципальных, городских округах и муниципальных районах Белгородской области по оценке эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления и организаций с применением информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий»:

- в девятом абзаце пункта 7 постановления слова «(Антоненко А.А.)» заменить словами «(Набоков А.С.)»;

- в десятом абзаце пункта 7 постановления слова «(Батанова Е.П.)» заменить словами «(Митякина О.А.)».

2. Внести следующие изменения в постановление Губернатора Белгородской области от 29 августа 2024 года № 130 «О мониторинге и оценке достигнутых значений ключевых показателей эффективности деятельности управленческих команд органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов Белгородской области»:

- в преамбуле постановления слова «от 04 февраля 2021 года № 68» заменить словами «от 28 ноября 2024 года № 1014»;

- третий абзац пункта 5 постановления изложить в следующей редакции:

«- по контролю за предоставлением из областного бюджета бюджетам соответствующих муниципальных образований Белгородской области грантов в форме дотаций в целях поощрения (премирования) победителей по итогам комплексной оценки (далее – гранты) и расходованием грантов в соответствии с действующим законодательством;»;

- в пятнадцатом абзаце пункта 6 постановления слова «(Батанова Е.П.)» заменить словами «(Митякина О.А.)»;

- в двадцать втором абзаце пункта 6 постановления слова «(Гоц А.П.)» заменить словами «(Масяев А.И.)»;

- в третьем абзаце пункта 7.1 постановления слово «целевом» исключить, далее по тексту;

- пункт 10 постановления дополнить пятым абзацем следующего содержания:

«- передачу в министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области информации о победителях по итогам комплексной оценки в целях предоставления из областного бюджета бюджетам соответствующих муниципальных образований Белгородской области грантов.»;

- в регламент проведения мониторинга и комплексной оценки достигнутых значений ключевых показателей эффективности деятельности управленческих команд органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов Белгородской области (далее – регламент), утвержденный в пункте 1 постановления:

в первом абзаце пункта 2.2 раздела 2 регламента слова «дотаций (грантов)» заменить словами «грантов в форме дотаций»;

в третьем абзаце пункта 2.2 раздела 2 регламента слово «целевом» исключить, далее по тексту;

девятый абзац пункта 2.4 раздела 2 регламента изложить в следующей редакции:

«- в срок до 1 апреля года, следующего за отчетным, передает в министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области информацию о победителях по итогам комплексной оценки в целях выделения им грантов в установленном законодательством порядке для поощрения (премирования) управленческих команд ОМСУ, осуществляет контроль за использованием средств грантов;»;

во втором абзаце пункта 3.5 раздела 3 регламента слова «специфические (отраслевые)» заменить словами «региональные отраслевые»;

в четвертом и пятом абзацах пункта 3.5 раздела 3 регламента слово «специфические» в соответствующих падежах заменить словами «региональные отраслевые» в соответствующих падежах;

в третьем, четвертом, шестом абзацах пункта 3.5 раздела 3, десятом абзаце пункта 4.1, тридцать первом и тридцать третьем абзацах пункта 4.2 раздела 4 регламента слово «типовые» в соответствующих падежах заменить словами «региональные общие» в соответствующих падежах;

- в перечень, методики расчета и целевые значения ключевых показателей эффективности деятельности управленческих команд органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов Белгородской области (далее – перечень), утвержденные в пункте 2 постановления:

в перечне слово «Специфические» заменить словами «Региональные отраслевые», слово «Типовые» заменить словами «Региональные общие»;

таблицу пункта 38 подраздела «Уровень качества жизни населения» раздела «Региональные отраслевые КПЭ» перечня изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование муниципального образования области	Целевое значение КПЭ на 2024 год	Примечание (при отсутствии значения КПЭ указываются основания)
Городские округа			
1	Городской округ «Город Белгород»	140 000	-
2	Губкинский городской округ	56 500	-
3	Старооскольский городской округ	126 000	-
Муниципальные округа			
4	Алексеевский муниципальный округ	26 000	-
5	Валуйский муниципальный округ	35 000	-
6	Грайворонский муниципальный округ	12 500	-
7	Новооскольский муниципальный округ	21 600	-
8	Шебекинский муниципальный округ	26 000	-
9	Яковлевский муниципальный округ	27 000	-
Муниципальные районы			
10	Белгородский район	50 000	-
11	Борисовский район	10 000	-
12	Вейделевский район	9 000	-
13	Волоконовский район	13 800	-
14	Ивнянский район	8 600	-
15	Корочанский район	17 300	-
16	Красненский район	4 500	-
17	Красногвардейский район	14 500	-
18	Краснояржужский район	4 000	-
19	Прохоровский район	11 300	-
20	Ракитянский район	16 500	-
21	Ровеньский район	11 500	-
22	Чернянский район	12 400	-

3. Внести следующие изменения в постановление Губернатора Белгородской области от 08 октября 2024 года № 152 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов Белгородской области»:

- четвертый абзац пункта 5 постановления изложить в следующей редакции:

«- по контролю за предоставлением из областного бюджета бюджетам соответствующих муниципальных образований Белгородской области – победителей по итогам комплексной оценки грантов в форме дотаций в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей ОМСУ (далее – гранты) и расходованием грантов в соответствии с действующим законодательством (далее – уполномоченный орган).»;

- четвертый абзац пункта 6 постановления после слова «области» дополнить словами «(Набоков А.С.)», далее по тексту;

- в шестом абзаце пункта 6 постановления слова «(Батанова Е.П.)» заменить словами «(Митякина О.А.)»;

- в тринадцатом абзаце пункта 6 постановления слова «(Демьянов С.С.)» заменить словами «(Анисимов А.Н.)»;

- в третьем абзаце подпункта 7.1 пункта 7 постановления слово «целевом» исключить, далее по тексту;

- пункт 10 постановления дополнить пятым абзацем следующего содержания:

«- передачу в министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области информации о победителях по итогам комплексной оценки в целях предоставления из областного бюджета бюджетам соответствующих муниципальных образований Белгородской области грантов.»;

- в регламент проведения мониторинга и комплексной оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов Белгородской области (далее – регламент), утвержденный в пункте 1 постановления:

в первом абзаце пункта 2.2 раздела 2 регламента слова «дотаций (грантов)» заменить словами «грантов в форме дотаций»;

в третьем абзаце пункта 2.2 раздела 2 регламента слово «целевом» исключить, далее по тексту;

четыренадцатый абзац пункта 2.4 раздела 2 регламента изложить в следующей редакции:

«- в срок до 1 июня года, следующего за отчетным, передает в министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области информацию о победителях по итогам комплексной оценки в целях выделения им грантов в установленном законодательством порядке для содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей

ОМСУ, требующих приоритетного внимания, осуществляет контроль за использованием средств грантов;».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на министерство цифрового развития Белгородской области (Четвериков С.Н.).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Белгородской области**



В.В. Гладков